
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.05.2025                                    № 421 

г. Оха 

 

 

О заключении муниципального контракта на выполнение работ по                  

благоустройству смотровой площадки на побережье Охотского моря в        

Охинском районе 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131 – ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

30.04.2015 № 258 «Об утверждении порядка  принятия администрацией муни-

ципального образования городской округ «Охинский» решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок дей-

ствия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», руководствуясь стать-

ей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить наименование объекта: «Благоустройство смотровой 

площадки на побережье Охотского моря в Охинском районе». 

2. Утвердить планируемые результаты выполнения работ по объекту 

«Благоустройство смотровой площадки на побережье Охотского моря в Охин-

ском районе» (приложение № 1). 



3. Утвердить описание состава работ объекта «Благоустройство смот-

ровой площадки на побережье Охотского моря в Охинском районе» (приложе-

ние № 2). 

4. Утвердить предельный срок выполнения работ с длительным произ-

водственным циклом объекта с учетом сроков, необходимых для определения 

подрядчика и заключения муниципального контракта – до 30.10.2028 г. 

5. Утвердить предельный объем средств на выполнение долгосрочного 

муниципального контракта по объекту в соответствии со сводным сметным 

расчётом в размере 12 647 422 (двенадцать миллионов шестьсот сорок семь  

тысяч четыреста двадцать два) рубля 03 копейки, в том числе: 

2028 год – 12 647 422 (двенадцать миллионов шестьсот сорок семь тысяч четы-

реста двадцать два) рубля 03 копейки. 

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитально-

го строительства Охинского муниципального округа» заключить муниципаль-

ный контракт на выполнение работ по объекту: «Благоустройство смотровой 

площадки на побережье Охотского моря в Охинском районе» в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Саха-

линский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте адми-

нистрации www.adm-okha. ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Охинского муниципального округа                                    Е.Н. Михлик 

   

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Охинского муниципального округа 

                  от 16.05.2025   № 421 

 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

выполнения работ по объекту: 

«Благоустройство смотровой площадки на побережье Охотского моря в  

Охинском районе» 

 

В результате выполнения работ по объекту: «Благоустройство смотровой 

площадки на побережье Охотского моря в Охинском районе» в полном объеме 

в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регла-

ментами предполагается проведение следующих работ: 

- укрепление откосов насыпи щебнем с устройством деревянного каркаса; 

- озеленение; 

- устройство тротуаров из печатного бетона; 

- установка МАФ; 

- устройство скамеек в виде лестниц из монолитного бетона. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Охинского муниципального округа 

                  от 16.05.2025   № 421 

 

 

ОПИСАНИЕ 

состава работ по объекту: 

«Благоустройство смотровой площадки на побережье Охотского моря в  

Охинском районе» 

 

Выполнение работ по объекту: «Благоустройство смотровой площадки на 

побережье Охотского моря в Охинском районе» предусматривает следующий 

состав работ: 

- укрепление земляных откосов после механизированной планировки с 

применением геосинтетических материалов: с последующей засыпкой щебнем; 

- установка геополотна нетканного полиэфирного, иглопробивного; 

- отсыпка щебнем из плотных горных пород для строительных работ; 

- перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемно-

стью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементо-

бетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным 

покрытием на расстояние 30 км; 

- перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемно-

стью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементо-

бетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным 

покрытием на расстояние 300 км (Оха - карьер "Панли" 292 км. + 3 по городу и 

5 до моря); 

- установка сетки арматурной сварной легкой из арматурной проволоки; 

- обустройство доской обрезной хвойных пород, естественной влажности; 

- установка огнебиозащитного покрытия деревянных поверхностей гото-

выми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности 

по НПБ 251; 

- планировка площадей бульдозерами; 

- уплотнение грунта пневматическими трамбовками; 

- устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насу-

хо; 

- устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или 

известнякового щебня; 

- армирование подстилающих слоев и набетонок; 

- устройство упрочненных (топпинговых) покрытий бетонных полов; 

- нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности; 

- устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований; 

- устройство стен и перегородок бетонных; 

- сверление отверстий: в деревянных конструкциях; 

- сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен; 

- установка деревянных досок в каменных стенах; 



- установка металлических столбов высотой до 4 м; 

- установка восьмигранных беседок; 

- устройство железобетонных ступеней; 

- установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона; 

- устройство металлических ограждений без поручней; 

- озеленение; 

- устройство тротуаров из печатного бетона; 

- установка автономных парковых фонарей. 


